ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

18 сентября 2002 г. № 1288

О мерах по реализации положений Международной

конвенции по охране новых сортов растений

В соответствии с Законом Республики Беларусь от 24 июня 2002 г. «О присоединении

Республики Беларусь к Международной конвенции по охране новых сортов растений»

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство сельского хозяйства и продовольствия органом,

ответственным за исполнение Международной конвенции по охране новых сортов

растений, а также органом, представляющим интересы Республики Беларусь в

Международном союзе по охране новых сортов растений.

2. Министерству финансов при составлении проекта республиканского бюджета на

очередной финансовый (бюджетный) год предусматривать средства для реализации

положений Международной конвенции по охране новых сортов растений.

3. Министерству иностранных дел уведомить депозитария о присоединении

Республики Беларусь к Международной конвенции по охране новых сортов растений.

Министерству сельского хозяйства и продовольствия, Министерству иностранных дел

принять иные необходимые меры по реализации указанной Международной конвенции.

Премьер-министр Республики Беларусь Г.Новицкий